01

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

Rua Frei Damião de Bozzano, n° 07 - Centro -Itapororoca

MEMO 013/2021

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO,
LOCALIDADE: COMUNIDADE CIPOAL
CONTRATADA: CICERO DOS SANTOS CALlXTO
CONTRATO N° 00208/2019-CPL
TOMADA DE PREÇOS N° 00014/2019

A obra objeto do contrato acima mencionado está em conclusão devendo ser
executados serviços não previstos na planilha contratada razão pela qual
aliadas às incertezas proporcionadas pela pandemia do Covid-19 as
contratadas reduziram o quadro de pessoal que a falta dos diversos materiais
de construção principalmente materiais de acabamento, o cronograma de
execução da referia obra foi prejudicado.

Diante do exposto sugiro que a prorrogação de vigência do contrato seja
acatada.

Atenciosamente

MariaN,a~7"õ'
Mg!! Civil

CREA160595098-0

1